
Smlouva o provedení divadelního představení 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi těmito 

subjekty: 

Smluvní strany: 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 
Se sídlem: Palackého náměstí 2971/30, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  
Zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, odd. Pr, vložka 635  
Zastoupená: doc. MgA. Martinem Otavou, Ph.D., ředitelem  
IČ: 00078051  
DIČ: CZ 00078051  
Bankovní spojení: ČSOB Plzeň  
Číslo účtu:  
(dále jen DJKT) 
a 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
Adresa: Dvořákova 11, 657 70 Brno  
Zastoupené MgA. Martinem Glaserem, ředitelem 
Zástupce oprávněný k jednání:                                            , šéf uměleckého souboru baletu  
Kontaktní osoba:                                           , produkční baletu  
IČ: 00094820 DIČ: CZ00094820 
Bankovní spojení: UniCredit Bank, účet č.:  
Obch. rejstřík KS v Brně, oddíl Pr., vložka 30  
(dále jen NdB) 

I. 
Předmět smlouvy 

1. DJKT se svým souborem baletu odehraje pro NdB jedno představení baletu „Manon", v choreografii Filipa 
Veverky, s orchestrem pod vedením dirigenta Jiřího Petrdlíka, dne 3. 2. 2019 v 19 hodin v Mahenově 
divadle v Brně. 

2. NdB se zavazuje zaplatit DJKT odměnu za výše uvedenou inscenaci v souladu s touto smlouvou. 
3. DJKT poskytuje svá plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost. 

II. 
Cena a platební podmínky 

1. Za provedené představení uhradí NdB ve prospěch DJKT sjednanou odměnu ve výši 105 500 Kč + 6% z btto 
tržeb a to na základě „Hlášení o tržbách", které NdB zašle nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního 
měsíce po odehrání přestavení na adresu DJKT. Částka je osvobozena od DPH dle § 61 písm. e) zák. 
235/2004 Sb. Částka zahrnuje odměnu, náklady na dopravu souboru, přepravu dekorací a kostýmů, diety, 
autorská, hudební práva a autorské odměny vztahující se k výše uvedenému představení. 

2. Odměna za představení bude uhrazena DJKT na základě faktury, vystavené DJKT po provedeném 
představení. Splatnost faktury bude 14 dnů od doručení faktury NdB. Faktura bude mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu. 

3. Dále NdB zajistí a uhradí ubytování na 1 noc pro 12 členů techniky ve dvojlůžkových pokojích v hotelu 
Europa v termínu 2. - 3. 2. 2019. 

4. Tržby za představení náleží NdB. 
5. NdB poskytne DJKT 5 ks volných vstupenek na představení dle ČI. I. sml. za účelem kontroly plnění podle 

smlouvy. 



III. 

Povinnosti smluvních stran 
1. Povinnosti NdB: 

a) NdB zajistí organizační a technické podmínky pro technickou přípravu, zkoušku a provedení divadelního 
představení na scéně Mahenova divadla v Brně 
dne 3. 2. 2019 od 8:00 technická příprava - od 19h představení v Mahenově divadle 
poskytne divadelní prostor schopný produkce, včetně jeviště a šaten, 
umožnění parkování po dobu přípravy za účelem vyložení a naložení techniky a dekorací potřebných pro 
realizaci představení, 
zabezpečení požadavků osvětlení / jevištní techniky divadla, v souladu s technickými a technologickými 
možnostmi NdB, 
poskytne potřebný počtu osob pro obsluhu jevištní techniky. 

b) NdB se zavazuje provést propagaci výše uvedeného inscenace. DJKT co nejdříve poskytne materiály, které 
mají být použity pro tyto účely. 

c) NdB si vyhrazuje právo použít k propagaci inscenace svůj vlastní vizuální styl. Všechny propagační 
materiály budou zaslány DJKT před zveřejněním ke schválení. 

2. Povinnosti DJKT: 
a) DJKT se zavazuje provést představení v dohodnutém termínu a v plné umělecké a technické úrovni, 

odpovídající možnostem vybavení jeviště v místě konání představení dle čl. I. smlouvy. 
b) Šatny, které bude mít DJKT k dispozici, jsou uzamykatelné. Vedení DJKT je povinno poučit účinkující o 

nutnosti dbát na řádné uzamykání šaten, což je předpokladem pro předcházení riziku případných krádeží. 
NdB nenese zodpovědnost za případné krádeže v šatnách a prostorách šaten, pokud nebudou zamknuté. 

c) DJKT je povinno dbát na bezpečnost věcí a ostatních zařízení, které budou v souvislosti divadelním 
představení přineseny do divadelních prostor NdB, a bere na vědomí, že NdB nenese žádnou odpovědnost 
za případné škody na těchto věcech, pokud tyto nebudou způsobeny v souvislosti s činností NdB. 

d) DJKT se současně zavazuje zajistit prostřednictvím svého odpovědného pracovníka školení všech 
pracovníků a umělců hostujícího uměl. souboru dle přílohy č. 1. Za tím účelem se stává Příloha č. 1 
„Školení požární ochrany a bezpečnosti práce pro hostující umělecké soubory v Národním divadle Brno, 
příspěvková organizace, Dvořákova 11,657 70 Brno" nedílnou součástí této smlouvy. 

e) DJKT přiveze vlastní programy, které bude NdB prodávat za předem dohodnutou cenu. Tržba z programů 
náleží DJKT a bude od NdB předána současně s neprodanými programy hotově po představení. 

f) DJKT poskytne NdB bezplatně 5 ks programů pro propagaci představení dle Čl. I. smlouvy. 

IV. 
Klauzule o příslibu vzájemné výměny představení 

Obě strany se dohodly, že toto výše uvedené představení probíhá jako součást vzájemné výměny představení mezi 
baletním souborem DJKT a NdB. Zájezd Baletu NdB do DJKT proběhne za srovnatelných podmínek nejpozději do 
konce sezóny 2019/20. 

V. 
Nekonání a odřeknutí představení 

1. Zrušení představení z vyšší moci (nepředvídatelná, přírodní katastrofa, úřední zákaz, atd.) dávají oběma 
stranám právo, po včasném, průkazném vyrozumění, od smlouvy odstoupit, nebo změnit její podmínky, a to 
bez jakýchkoli nároků na finanční úhradu škody. 

2. Odřekne-li NdB vystoupení (kromě důvodů uvedených v odstavci 1.)později, než 14 dnů před termínem 
představení dle Čl. I. smlouvy, je povinen uhradit DJKT prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou 
vystoupení jestli takové DJKT vznikly. 

3. Odřekne-li vystoupení DJKT (kromě důvodů uvedených v odstavci 1.) později, než 14 dnů před termínem 
představení dle Čl. I. smlouvy, je povinno uhradit NdB prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou 
vystoupení. 



 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v 

registru smluv v úplném znění. 
3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 
5. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 

V Plzni dne: V Brně dne: 

NdB DJKT 


